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PROTOKÓŁ  Nr 55.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 7 marca 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

5. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

6. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy Tłuszcz 

2. Halina Kusak – Skarbnik Gminy  

3. Geras Monika – pracownik Wydziału UGK 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Omówienie materiałów na XXI Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

2. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 54.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

Skarbnik Gminy Pani Halina Kusak omówiła szczegółowo projekty uchwał 

przygotowane przez Wydział PLF na zbliżającą się XXI Sesję Rady Miejskiej: 

a) w sprawie zmiany Uchwały nr XII/126/2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 

dnia 21 lutego 2012r. w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego na 

2012-2014 rok  pn. "Wyzwólmy w sobie energię!" w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2013; 

c) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr 

XX.213.2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2013-2023; 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania "Budowa chodnika we wsi 
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Dzięcioły" ; 

e) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Jasienicy; 

f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Wołomińskiego na realizację zdania "Budowa chodnika w 

Postoliskach"; 

g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu 

na realizację zadania publicznego; 

h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania pn. "Budowa nowego 

chodnika rondo Kury-Stryjki, gm.Tłuszcz"; 

i) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

j) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

k) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

l) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

ł) w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku długoterminowego kredytu 

bankowego; 

m) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 

W trakcie omawiania powyższych materiałów radni podjęli dyskusję odnośnie 

wysokości wskaźnika zadłużenia Gminy biorąc pod uwagę również przepisy 

ustawy śmieciowej. Radni uważają, iż powinna zostać przygotowana symulacja  

wysokości planowanych dochodów uzyskiwanych z opłaty śmieciowej.  

Radny Henryk Wójcik podczas  omawianego projektu uchwały zamieszczonego 

w pkt. l) zgłosił potrzebę, aby kredyt długoterminowy uwzględniał również 

wykonanie inwestycji w miejscowości Chrzęsne. 

Zaproszona na posiedzenie Pani Monika Geras  poinformowała, że od 

ostatniego spotkania z radnymi Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

nie ma żadnych nowych informacji odnośnie gospodarki odpadami. Dodała, że 

został ogłoszony przetarg i otwarcie ofert nastąpi 2 kwietnia 2013r. Po 

rozstrzygnięciu postępowania przetargowego zostaną przygotowane stosowne 

projekty uchwał, aby Rada Miejska mogła je podjąć na kolejnej Sesji. Pani 

Geras poinformowała, że na najbliższą XXI Sesję Rady Miejskiej zostały 

przygotowane przez Wydział UGK dwa projekty uchwał: 

1. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Tłuszcz;  

2. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz; 
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Radni podjęli również dyskusję w związku z omawianym projektem uchwały w 

sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla 

zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze gminy Tłuszcz na okres od 25 

kwietnia 2013r. do 24 kwietnia 2014r. odnośnie stawek za wodę. Część z 

radnych uważa, że cena z roku na rok powinna delikatnie wzrastać, aby nie było 

takiej sytuacji, że po dłuższym okresie bez wzrostu cen, nagle stawka 

drastycznie wzrośnie. Taki sposób byłby mniej odczuwalny dla mieszkańców. 

Jednakże nie wszyscy radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

popierają to stanowisko. 

Ad 2. 

Przybyły na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński odczytał treść pisma  ze Starostwa 

Powiatowego w Wołominie WOZ.8112.14.2.2013 z dnia 18.02.2013, 

zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym Urzędu Miejskiego w Tłuszczu  

20.02.2013r. pod nr 1880 odnośnie wydania opinii na temat rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Tłuszcz – załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Radni po zapoznaniu się z treścią pisma podjęli dyskusje odnośnie 

funkcjonowania aptek działających na terenie Gminy Tłuszcz. W wyniku 

dyskusji radni stwierdzili, iż apteki powinny być czynne w weekendy w 

godzinach 8-20 (naprzemiennie), a jeśli byliby skłonni pracować również w dni 

świąteczne do godzin popołudniowych to również byłoby to bardzo pozytywne i 

więcej mieszkańców mogłoby skorzystać z ich usług. Komisja Ładu, Porządku i 

Ochrony Środowiska sugeruje również, aby Komisja Oświaty, Kultury i 

Zdrowia bliżej zapoznała się z tematem i zaprosiła na swoje posiedzenie 

właścicieli aptek z terenu Gminy Tłuszcz. 

Radny Malinowski Włodzimierz odczytał treść przygotowanej informacji, która 

ma zostać przygotowana w formie plakatów i rozplakatowana na terenie Gminy 

Tłuszcz, za aprobatą Burmistrza Tłuszcza. Tym samym Komisja Ładu, Porządku 

i Ochrony Środowiska wnioskuje do Burmistrza Tłuszcza o zachęcenie 

mieszkańców Gminy do wiosennego sprzątania swoich posesji. Zgrabione liście 

i trawy, wystawione przed posesje w workach będą odbierane przez ZGKiM w 

dniach 25 i 26.03.2013r. 

Komisja wnioskuje również o zaproszenie Pani Geras na posiedzenie w dniu 

11.04.2013r. , godz. 9.00 w związku z rozstrzygniętym przetargiem  Transport, 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Tłuszcz. 

Radny Włodzimierz Malinowski zasugerował, aby gminne placówki oświatowe 

przy współpracy z Komisariatem Policji w Tłuszczu organizowały wykłady dla 

uczniów odnośnie narkotyków. 

Radna Danuta Opłotna zapytała Panią Monikę Geras, kto mógłby zająć się 
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sprzątaniem przydrożnych rowów, gdyż są bardzo zanieczyszczone przez 

zalegające w nich śmieci. 

Monika Geras poinformowała, że za sprzątanie terenów leżących przy drogach 

odpowiada zarządca danej drogi, więc w przypadku Gminy Tłuszcz 

odpowiedzialnym za utrzymanie porządku może być Województwo, Powiat lub 

sama Gmina, w zależności od lokalizacji. Pracownik Wydziału UGK dodała 

również, iż corocznie jest organizowana ogólnopolska akcja „Sprzątanie 

Świata”, lecz nie przynosi ona długotrwałego skutku. 

 Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 11kwietnia 2013r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 20.03.2013r. 

 

 

 


